第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

食材ロスを減らす為にご来店下さる方の年齢を垣間見ての対応を心がけており
ます。
※小さなお子様へは食べ残しの少なくなるように形状を小さくしたりして食べ
やすくしたりお年を重ねた方へは量の調整をさせて頂いております。
※その為にスタッフへの社員教育も徹底しております。

氏名： 中島　幸子

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

生産者さんへの思いをお客様にお届けする事を通じて、ご来店下さる全ての方を性別、年齢、配属先等々にお
いて分け隔てなく平等に対応させて頂いておりますし、それを考える以前に至極、当然の如く、日々を重ねて
おります。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

食材を命と捉え、最後まで使い切る事で生産者さんへの感謝をお客様に繋げる
事で、心身共の健康を併せてお届け目指しております。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.egao-italian.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

食材の廃棄率0%への最大限の努力

業　種 宿泊業、飲食業

所 在 地
東京都墨田区本所1-30-7

130-0004

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 笑がお株式会社

代表者　役職： 代表取締役社長

＜宣言日・変更日＞ 令和4年10月4日

https://www.egao-italian.com/